
Príloha C. l

Zápisu z 18. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Podluží

ze dne 18.03.2025

PREZENCNÍ LISTINA

Jméno a príjmení
clenu zastupitelstva obce: Podpis:

Bernatík TomáŠ

Be. Petra FranCová

Mgr. Markéta Hobzová

Pavel Lukacovic ôn)eLLueu

Ing. Adéla Machácková

Pavel Mensa omluven

Ing. David Nejedlý

Martin Tesar

Ing. Karel vojta oMelLUUL/



Príloha C. 2

Zápisu z 18. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Podluží ze dne 18.03.2025

PROGRAM 18. ZASEDÁNÍ

l) Zahájení a schválení programu

2) Urcení ovcrovatelu zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích), urcení komise pro návrh usnesení

a zapisovatele

3) Kontrola usnesení

4) Ekonomické záležitosti obce

5) Žádost o financní podporu spolku ,,Poradna Barevné soužití, z. s."

6) Zámer prodeje pozemku par. c. 1292/6 v k. ú. Dolní Podluží

7) Delení/scelování pozemku parc. c. 26/1 a st. parc. C. 41 v k. ú. Dolní Podluží

8) Žádost o prodej cásti pozemku parc. c. 139/5 v k. ú. Dolní Podluží

9) Smlouva o zrízení služebnosti cesty - pozemek parc. c. 530/4 v k. ú. Dolní Podluží

10) Ruzné

l l) Interpelace

12) Diskuse a záver

1



í' - zäµw 2 49. 2asedak/" o6eu Aäb25
Obec Dolní PodlužL ICO 00261271 KEO4 1.14.3 UR006

Rozpoctové zmeny s duvodovou zprávou

Návrh rozpoctového opatrení c. 2/2025
Zastupitelstvu predloženy ke schváleni úpravy rozpoctu:

príjmy
Par pol org1 org2 N+Z+Uz

l) 2219 2322

Celkem za Par: 2219

2) 3313 2324

Celkem za Par: 3313

3) 3612 2324

Celkem za Par: 3612

4) 5512 2322

5) 5512 2324

Celkem za Par: 5512

6) 6171 2324

Celkem za Par: 6171

prqmy celkem

výdaje
Par Pol org1 org2 N+Z+UZ

7) 3412 5171

Celkem za Par: 3412

8) 3429 5222

Celkem za Par: 3429

výdaje celkem

Financováni
Par POI org1 org2 N+Z+Uz

8115

Celkem za Par:

Financování celkem

ZJ MU Puvodní hodnota

0,00

0,00

5 000,00

5 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 000,00

Zmena

147 872,00

147 872,00

11 973,36

11 973,36

51 770,74

51 770,74

16 800,00

5 565,04

22 365,04

37 375,15

37 375,15

271 356,29

Zmena

70 000,00

70 000,00

30 000,00

30 000,00

100 000,00

Po zmene Název

147 872,00 príjem z pojistných plnení

147 872,00 Ostatní záležitosti pozemních

16 973,36 prijaté neinvesticní príspevky a náhrady

16 973,36 Filmová tvorba, distribuce, kina a

51 770,74 prijaté neinvesticní príspevky a náhrady

51 770,74 Bytové hospodárství

16 800,00 príjem z pojistných plnení

5 565,04 prijaté neinvesticní príspevky a náhrady

22 365,04 Požární ochrana- dobrovolná cást

37 375,15 prijaté neinvesticní príspevky a náhrady

37 375,15 Cinnost místní správy

276 356,29

zj MU PUvodnlhodnota

150 000,00

150 000,00

25 000,00

25 000,00

175 000,00

ZJ MU Puvodnlhodnota

20 338 600,00

20 338 600,00

20 338 600,00

Po zmene Název

220 000,00 Opravy a udržování

220 000,00 Sportovní zarIzeni ve vlastnictví

55 000,00 Neinvesticní transfery spolkum

55 000,00 Ostatní zájmová cinnost a rekreace

275 000,00

Zmena

-171 356,29

-171356,29

-171356,29

Po zmene Název

20 167 243,71 Zmeny stavu krátkodobých prostredku

20 167 243,71

20 167 243,71

Zmena závazných ukazatelu

príjmy

Par Pol Nst Zdr Uz org1 org2

XXXX2XXX XXX X XXXXX XXXXX XXXXX

príjmy celkem

Puvodní Zmena

3 087 000,00 271 356,29

3 087 000,00 271 356,29

Puvodní Zmena

1 318 000,00 70 000,00

30 000,00 30 000,00

1 348 000,00 100 000,00

Po zmene Název

3 358 356,29 NEDANOVÉ PRÍJMY

3 358 356,29

výdaje
Par Pol Nst Zdr

3412 XXXX XXX X

3429 XXXX XXX X

výdaje celkem

Uz org1 org2

XXXXX XXXXX XXXXX

XXXXX XXXXX XXXXX

Po zmene Název

1 388 000,00 Sportovní zarIzeni ve

60 000,00 Ostatní zájmová cinnost a

1 448 000,00

Financováni

Par Pol Nst Zdr Uz org1 org2

0000 8XXX XXX X XXXXX XXXXX XXXXX

Financování celkem

puvodní Zmena

0,00 -171 356,29

0,00 -171 356,29

Po zmene Název

-171 356,29 FINANCOVÁNÍ

-171 356,29

Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r. o. 1/2



Obec Dolní Podluží, ICO 00261271 KEO4 1.14.3 UR006

Rozpoctové zmeny s duvodovou zprávou

Duvodová zpráva k rozpoctovému opatrení c. 2
príjmy:
pojistné plneni
preplatky energií

výdaje:
darovací smi. Sport for All- usnesení c. 17/241/2025
sport.areáVplsek -poj.p|nenj za škodu v roce 2024, oprava 2025

ad l) poj. plnení, bus zastávka

ad 2) Prepl. plyn

ad 3) Prepl. plyn

ad 4) poj.- zásah hasici

ad 5) Prepl. plyn

ad 6) Prepl. plyn

ad 7) písek

ad 8) Sport for All - navýšení proti plánu

V souladu s ustanovením § 16 zákona C.250/2000 Sb., o rozpoctových pravidlech územních rozpoctu dojde k rozpoctovému
opatrení v prípade zmen rozpoctových prostredku na závazných ukazatelích (napr. zmena objemu nebo presuny mezi

ukazateli).

Schváleno usnesením: Na zasedání dne:

Zpracoval: Dagmar Moravcová dne: 11.03.2025

Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r. o. 2/2



1Kbkjá- zqnw 2 %.~4)/" ohw Mni" ?odeum" 20 c/h0 2o2 S"

MATERIÁL DO 18. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DOLNÍ PODLUŽÍ

KONANÉHO DNE 18. 3. 2025

Název bodu: Žádost o finanCní podporu spolku ,,Poradna Barevné soužití, z. s."

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží schvaluje žádost spolku Poradna Barevné soužití, z.s., se sídlem
Horní Podluží 85, 407 57 Horní Podluží, ICO 01363662, o financní podporu na realizaci projektu

,,Bezpecný prístav" a poveruje starostku obce prípravou rozpoctového opatrení.

Duvodová zpráva:

Na obec Dolní Podluží se obrátila predsedkyne spolku Poradna Barevné soužiti, z.s. Bc. Marcela
Surmajová s žádostí o financní podporu projektu ,,Bezpecný prístav" - realizace rozvojových,
vzdelávacích, volnocasových a kulturních aktivit. Doba realizace projektu je 05/2025 - 04/2026.

Požadovaná výše podpory po dobu realizace projektu z rozpoctu obce je 642.240,- KC se specifikací
výdaju: mzdové náklady.

= 428.160 KC z rozpoctu roku 2025

= 214.080 KC z rozpoctu roku 2026

Podrobne viz. priložená žádost vC. príloh.

Prílohy:

l) žádost spolku Poradna Barevné soužití, z. s. c.j. OUDP-393/2025 ze dne 10. 3. 2025

2) prezentace cinnosti spolku Poradna Barevné soužití, z. s. a jeho projektu

Zpracoval:

Ing. Adéla Machácková, starostka obce



Obec Dolní PodluŽí l
Dolní Podluží 6, 407 55 Dolní Podlu4,,l., " :o j: " 1"0 .03 ,"202Š,

l. L ,r

b

.. ..Žádost o poskytnutí neinvesticní úcelovi'doíace

nebo návratné financní výpomoci
(dotace na cinnost z rozpoctu Obce Dolní Podluží pro rok 2025)

F

ÚDAJE O ŽADATELI

Žadatel
j PORADNA BAREVNÉ SOUŽITÍ, .(název, u týzické osoby jméno a prímení) Z S.

Forma právnické osoby SPOLEK
(napr. spolek, nadace, apod.)

= !"s=ZL, u FO trvalé b,dl,štc) Horní Podluží 85, 407 57 Horní PodluŽí

IdentifikaCní císlo (je-li prideleno) 01363662

Datum narození (fýzická osoba nepodnikatel) -

l. zástupce žadatele Bc. Marcela Surmajová - predsedkyne organizace
(jmCno, pHjmcni, zduvodncnl zastoupeni)

Ulice, obec, PSC Horní Podluží 85, 407 57 Horní PodluŽí

Telefon +420 608 303 908

E-mail marcela.surmajova@seznam.cz

2. zástupce Žadatele V
. Klepnete sem a zadejte text.(jméno, ptijmcni, zduvodneni mtoupcni)

Ulice, obec, PSC Klepuete sem a zadejte text,

1"elefon Klepnete sein a zadejte text.

E-mail Klepnete seni a zadejte text.

Bankovní spojení .
(název pencžního ústavu) Fjo banka

Císlo úctu a kód banky 2600387762/2010

Osoba zodpovedná za žádost
(je4i odlišná od osoby/zástupce žadatele) Bc. Marcela Surmajová
Jméno, príjmení

Telefon: +420 608 303 908

E-mail: marceja.surmajova@,seznam.cz

Doplnující údaje k žadateli - právnické osobe

Identifikace osob s podílem v této -
právnické osobe
f výše tohoto podílu

Identifikace osob, v nichž má právnická -
osoba prímý podíl
+ výše tohoto podílu



E% . , Obec Dolní Podluží
Zadost o poskytnutí neinvesticní úcelové dotace nebo návratné financní výpomoci

DOTACE

OBLAST PODPORY Rozvojové, vzdelávací, volnocasové a kulturní
(kultura - sport - volný cas - jiné) _, . aktivity

NÁZEV PROJEKTU/CINNOSTI ,,Bespecný prístav" - realizace rozvojových, ""
vzdelávacích, volaocasových a kulturních aktivit

DOBA, V NÍŽ MÁ BÝT DOSAŽENO

PROJEKTU/CINNOSTI 05/2025 -04/2026

POŽADOVANÁ DOTACE (V Kc) 642.240 Kc

ÚDAJE O CINNOSTI/ PROJEKTU

Popis projektu (obsah, cíl, aktivity, místo realizace, prínos, cílové skupiny)
,,Bezpecný prístav"

Cílem projektu je zbudováni pracovni pozice na HPP v rozsahu 40 hodin týdne, která zajistí chod a
cinnosti organizace - provoz klubiku, který je zameren predevším na deti mládež i širokú verejnost
z lokalit Dolní Podluží, Horní Podluží a jiretína pod jedlovou.

Aktivity organizace jsou zamerenéna na:

- Predcházíme sociálne patologickým jevum & tzv. ,,zevlování"
- Smysluplné a rozvojové volnocasové aktivity pro deti a mládež z ruzných kultur a socioekonomických
prostredí

- Motivaci deti k dalšímu vzdelávání po ukoncení ZŠ, doucování deti {skupinové i individuálnI),
príprava deti na prijhnaci a záverecné zkoušky

- Porádání vzdelávacích kurzu pro verejnost a podílet se na organizaci kulturních akcí

Organizace PORADNA BAREVNÉ SOUŽITÍ, z. s., pracúje s detmi a mládeži v obci Dolní Podluží od roku

2011.
jedná se o divadelní a malírské aktivity detí a dospívajících, kdy úcastnici jsou metodicky vedeni k
osobnostnímu rozvoji - napr. vystupování na verejnosti, umení projevit svuj názor, zastat se slabších
jedincu, organizování kulturních akcí pro širokou verejnost, predávání své získané zkušenosti další
generaci - úcastní se preventivních prednášek na základních školách jako prednášejÍcÍ atd..
PORADNA BAREVNÉ SOUŽ1T(, z. s., organizovanou aktivitou prispívá ke kulturnímu životu v obci Dolní

Podhjží - d jvade|nj vystoupení na verejných akcích, výstava obrazu. Cinnost je prezentována na
mezinárodních konferencích a v mediích.

2



Obec Dolní Podluží
Z· dost o poskytnutí neinvesticní úcelové dotace nebo návratné financní výpomoci

Úc.el dotace (l")l)is úcelu, na který bude dotace použita)

Prl>adne získaná dotace bude
na zbudovánípracovnípozice -provoz klubovny v rozsahu 40 hodin {ýdne.

použita:

Oduvodnení žádosti
Naše cinnostje i preventivní aktivitou, prípadné zamezení možných pato/ogicAýchjevu. Jedním z cílu,je ""
zamezení zevlování mládeže a dospl"vail'cich, potažmo ,, výchova " generace, která se aktivne bude v
budoucnu zapojovat do dení v obci.

Seznam príloh žádosti

l. Rozpis predpokládaných príjmu a výdaju na akci/cinnost pro rok 2025- nedílná soucást žádosti
2. Schválení závaZkového vztahu výborem spolku
3. Stal)ovy spolku, zápis z llstavu,iící schuze spolku. kopie sinlouvy o zrízeni ballkovnil]o úctu

3



Obec Dolní PodluŽí
"' Zádost o poskytnutí neinvesticní úcelové dotace nebo návratné financní výpomoci

ZÁVERECNÁ USTANOVENÍ

Žadatel prohlašuje, že

· uvedené údaje jsou úplné a pravdivé, že nezatajuje žádné okolnosti, duležité pro
posouzení projektu;

· má vyrovnány všechny závazky vuci obci a jeho organizacím;

0 na jeho majetek nebyl prohlášen konkurz, nebyl zrušen konkurz pro nedostatek majetku žadatele,
nebylo proti ncmu zahájeno insolvencní rízeni, nebo není v likvidaci;

· žadatel nebyl pravomocne odsouzen pro trestný Cin (skutková podstata související s predmetem
jeho Cinnosti nebo trestný cin proti majetku);

· s ohledem na zákon C. 101/2000 Sb., o ochranc osobních údaju, ve znení pozdejších predpisu,
souhlasí se zpracováním svých osobních údaju uvedených v této žádosti Obcí Dolní Podluží pro
úcely dotacního rízení.

V Dolním Podluží dne 10.3.2025

l

Ý
Podpis žadatelu/osob oprávnených jednat

za žadatele, razítko

K ŽÁDO$11 je dále potreba pripojit:

&oam

· Homl poduZí 85407 57 Hainl ma
www.bammqmmm

'C: 01m662

· Kopii dokladu jednoznacne prokazujícího právní subjektivitu žadatele (napr. stanovy, výpis
z obchodního rejstríku, zrizovací listiny, apod.).

· Doklad o oprávnenosti osoby .jednat za právnickou osobu (napr. jmenovací dekret, zápis o zvolení
Clenu statutárního orgánu, plnou moc, apod.).

· Kopii smlouvy o zrízení bankovního úctu

UPOZORNENÍ
Neúplné vyplnení žádosti' muže být duvodem k zamítnutí žádosti.

Uvedení nepravdivých údaju je duvodem k zamítnutí žádosti.

' § lOa odst, 3 zákona 250/2000 Sb., o rozpoctových pravidlech územních rozpoctu, v platném zncní

4
. q.'"=. ,



i , ,l Obec Dolní Podluží
Žádost o poskytnutí neinvesticní úcelové dotace nebo návratné financní výpomoci

Rozpis predpokládaných príjmu a výdaju na akci/cinnost pro rok 2025

- nedílná soucást žádosti

príjmy Bližší specifikace KC

príjmy vlastni: O

Klepnete sem a /:adeile"text

Klepnete sem a za(ie]lc text.

Príjmy ostatní: sponzorské dary" "" " " 6

Klepnete sein a zadejte text."

Príspevek od obce: dle žádosti ' " 642240

Celkem príjmy: ,Clil :t /iljClLC t'.·\.j.

výdaje Bližší specifikace KC

Nákup materiálu: Klepnete seni a zade.jte text. O

Energie: " ' "6

Cestovné: Klepneie sem a zade.jte text. " " " ' " " O

Pronájem: Klepnete sem a zadejte text. " " " O

Služby: Klepnete sein a zadt;jte text. O

Mzdové náklady: I " l ' f
(napr. platby rozhodcím, <!cpnete sem a zä( ejk text. 642240
úcinkujícím)

Poplatky (registrace apod.) Klepnete sem a zadejte text. O

Celkem výdaje: 642240

Razítko a podpis žadatele: -g'" q '

pONhONA"BAREVNK

'S==,¢7

5



l )4' e
Q

j; l 'L , ,, X\

SOUŽITÍ, Z. S.
,,Chceme tu spolecne ŽÍt"

Predsedkyne spolku:

Be. Marcela Surmajová



BAREVNÉ SOUŽITÍ, Z. S.

Organizace byla založena v lednu 2013.
Od té doby náš tým dobrovolníku vyvIjí cinnost v niže uvedených oblastech:

- Predcházíme sociálne patologickým jevum & tzv. ,,zevlováni"

- Zabýváme se smysluplnými a rozvojovými volnocasovými aktivitami pro deti a mládež
z ruzných kultur a socioekonomických prostredí

- Motivujeme deti k dalšímu vzdeláváni po ukoncení ZŠ, doucujeme deti (skupinove i

individuálne), pripravujeme deti na prijhnací a záverecné zkoušky

- Porádáme vzdelávací kurzy pro verejnost a podílhne se na organizaci kulturních akcí

- Prednášíme na základních školách na téma lidská práva a povinnosti, diskriminace,
rasismus, xenofobie, extremismus



Pj,

. ,' S . 'spolupracujeme

Tým dobrovolnIku, který se skládá z odborníku a
specialistu, studentu SŠ a VŠ.

Predsedkyne organizace: Be. Marcela Surmajová

Lektori: lng.jan Kanaloš
Mgr. Jirina Kafková
Mgr. Filip Mágr
Renata Rambousková, Dis.
Bc. Petra Ivanicová
Monika Hejduková
Pavlína Hejduková
Alice Kocová
Veronika Križková
Veronika Rejmanová



Romea, o.p.s.
Comunités, z.s.

Navázání spolupráce/partnerstvr
Obecní úrad Dolní Podluží
Základní škola Dolní Podluží
Obecní úrad Jiretín pod Jedlovou
Obecní úrad Horní Podluží
Další subjekty - podnikatelé, ci menší firmy v blízkém okolí



"— -, "

..l"""""

PORADNA BAREVNÉ SOUŽITÍ, Z. S. _

, " Strategické plánování: rozvoj organizace 2025
.".-""" Za financní podpory: Ceského centra fundraisingu

í,

Z&

-2027

Vize organizace:
Stabilní organizace, financne a materiálne zabezpecená, venujÍcÍ se vytvárení smysluplného prostoru
detem j dospelým za úcelem zlepšeni spolecného soužití.

Cil organizace:

1. Stabilizace a profesionalizace organizace.
2. Vytvorení smysluplného prostoru pro setkávání dospelých.
3. Pomoci detem najít jejich individuální potenciál, nadáni a tyto dále rozvinout.
4. Vytvorení smysluplného a bezpecného prostoru pro deti, který budou spolecne sdílet po dobu

svého dospIvánI tak, aby dospely se spolecnými zážitky - bez pocitu sociálního vylouceni.

verejný závazek:
Viz. Flipchart



" ""

, -r .
_ . .

"'.A ·

,,:, Z&
.: ,

r

P '

V

N

- .- E (

Strategické plánování: rozvoj organizace 2025 - 2027
k Školení dobrovolníku

Za financní podpory: Ceského centra fundraisingu





j V Q

' ° e ' .1Nk<C'

ZS.

rb3 koupáMMt v Doimm

V# v xve na

PÁLENÍ CARODEJNIC

'*
Vystoupeni deti z umeleckého kroužku

TERABITHIA

Staveni májky Lampionový pruvod

Grilováni Opékáni burtiku

Hudba po celou dobu akce

r .



>

+"
', :g

'l CU

b



\ C . .



Realita , .

detí a
prostredí, kvuli
Náš ,,klubík" je

mladých lidí vyrustá v nepodnetném a sociálne izolovaném
kterému jsou pak náchylnejší k rizikovému chování.
místo, které se snaží predcházet tomuto chování a zároven

pomáhá nastartovat pozitivní zmeny v jejich živote.

Zamerujeme se predevším na primární prevenci detí a mladých lidi od 6 do
26 let, kterí se nacházejí v obtížné životní situaci a sami ji neumí rešit.

Predcházíme sociálne - patologickým jevum, ci prípadne vyšší kriminalite.
NabIzíme klientum bezpecný prostor pro setkávání, povIdánI, realizaci
vlastních nápadu a podporu pri rešeni obtížných situacích.

V prípade potreby jim pomáháme navázat kontakt s odborníky a sociálními
službami.

Naše služba je klientum poskytovaná zdarma.



.r
f

Co potrebujeme k realizaci cIlu a k

l

"'-- " Vaši financní podporu.

l l,' : Pj,

"2("°"
l -
r '

naplneníverejného závazku:

Díky tomu bude vytvorena pracovní pozice,
která zajistí chod organizace.

Budeme se moci dále profesionalizovat a predevším se zamerit na
vÍce zdrojové financování, které zajistí stabilizaci organizace.

Toto nám umožní reagovat na potreby místní komunity a
naplnovat tak poslání a verejný závazek organizace.

Provoz organizace na období jednoho roku cinní: 642 240KC.



! l,' : ',
P

h,

Dekujeme za Váš cas a ochotu.

Za PORADNU BAREVNÉ SOUŽITÍ, Z. S.

Be. Marcela Surmajová
Predsedkyne organizace


